

Radom, dn. 03.09.2024r.

BZP.271.1.333.2024.AK

## **WSZYSCY WYKONAWCY**

**Dotyczy: postępowania na dostawę energii elektrycznej czynnej dla Urzędu Miejskiego w Radomiu oraz na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Radomia nieposiadających osobowości prawnej,**

- ogłoszonego 08.08.2024 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (numer ogłoszenia 2024-OJS156-485487)
- udostępnionego na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/943960>

Zamawiający informuje, iż w dniu 23.08.2024r. jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawa Pzp. Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

### **Pytanie 1**

#### **SWZ Rozdział V pkt. 4,5 oraz Załącznik nr 2 do SWZ § 6 ust. 2**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

### **Odpowiedź 1**

Zamawiający informuje, iż wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w odpowiednio ostatnich

12 lub 18 miesiącach. Ponadto należy podkreślić, iż w przypadkach gdzie jest to możliwe uwzględniona została także redukcja zużycia energii elektrycznej.

### **Pytanie 2**

#### **SWZ Rozdział V pkt. 6**

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy, tj.: +/- 10%

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, iż wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w odpowiednio ostatnich 12 lub 18 miesiącach.

### **Pytanie 3**

#### **SWZ Rozdział V pkt. 9**

Informujemy, iż w celu rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.01.2025r. procedura zmiany sprzedawcy może rozpocząć się nie wcześniej niż 90 dni przed ww. datą. W związku z tym prosimy o rezygnację z zapisu zobowiązującego Wykonawcę do zakończenia procedury zmiany sprzedawcy do dnia zawarcia umowy. Umowa zostanie zawarta niezwłocznie po opublikowaniu zawiadomienia o wyborze oferty, zgodnie z terminami ustawowymi. Może zaistnieć sytuacja, że umowa zostanie zawarta przed pierwszą możliwą datą na rozpoczęcie procedury zmiany sprzedawcy.

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią art. 4j ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. 2024 poz. 266 z dnia 28.02.2024 z późn. zm.) Operator systemu przesyłowego oraz operator systemu dystrybucyjnego są obowiązani umożliwić odbiorcy paliw gazowych lub energii elektrycznej zmianę sprzedawcy, nie później niż w terminie 21 dni od dnia poinformowania właściwego operatora o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej z nowym sprzedawcą.

### **Pytanie 4**

#### **SWZ Rozdział V – Informacje dodatkowe pkt. 11**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

### **Pytanie 5**

#### **SWZ Rozdział XIV**

Czy Miasto radom będzie koordynowało przygotowanie, podpisanie i dystrybucję umów sprzedaży z poszczególnymi jednostkami biorącymi udział w postępowaniu?

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, iż podpisanie umów przez wszystkich odbiorców końcowych będzie koordynowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca nie będzie zobowiązany do kontaktu w sprawie zawierania umów z każdym z Odbiorców osobno, gdyż to Zamawiający będzie odpowiedzialny za kompleksowe przygotowanie wszystkich umów do podpisania z Wykonawcą. Ponadto Zamawiający informuje, że umowy będą podpisywane w siedzibie Zamawiającego.

### **Pytanie 6**

#### **SWZ Rozdział XIV oraz Załącznik nr 3 do SWZ pkt. 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

### **Odpowiedź 6**

Ze względu na fakt, iż w ramach prowadzonego postępowania konieczne będzie podpisanie umów sprzedaży energii elektrycznej czynnej odrębnie dla każdego Odbiorcy Końcowego, Zamawiający nie dopuszcza podpisania tych umów drogą korespondencyjną. Ponadto informuję, iż podpisanie umów z odbiorcami końcowymi będzie koordynowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca nie będzie zobowiązany do kontaktu w sprawie zawierania umów z każdym z Odbiorców osobno, gdyż to Zamawiający będzie odpowiedzialny za kompleksowe przygotowanie wszystkich umów do podpisania z Wykonawcą.

### **Pytanie 7**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 6 ust. 4**

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków"

### **Odpowiedź 7**

Każdy odbiorca końcowy (Zamawiający) będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na realizację zamówienia, co nie uniemożliwia jednocześnie prowadzenia takiej kontroli przez Sprzedawcę.

### **Pytanie 8**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust. 2**

W systemach bilingowych Wykonawcy, nie ma możliwości prowadzenia rozliczeń w oparciu o stawkę brutto. Wartość należności obliczana jest jako iloczyn stawki netto, zużycia. Do tak wyliczonej wartości dodawana jest wartość podatku VAT.

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje, iż podstawą rozliczenia dostaw energii będą wyłącznie ceny jednostkowe brutto, które Wykonawca przedstawi w ofercie. Wystawiona faktura musi spełniać wymagania w zakresie kwoty netto, podatku VAT i kwoty brutto, przy czym łączna kwota brutto musi stanowić iloczyn zaoferowanej w określonej taryfie ceny jednostkowej brutto i zużytych przez Odbiorcę końcowego w tej taryfie jednostek energii elektrycznej.

### **Pytanie 9**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust. 3 pkt. 5**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie treści: „na wskazany przez Odbiorcę rachunek bankowy”

### **Odpowiedź 9**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie zapisu o powyższej treści. W sytuacji wystąpienia nadpłaty, zwrot zostanie przesłany na wskazany na fakturze rachunek Odbiorcy końcowego, chyba że Odbiorca końcowy wraz z oświadczeniem wskaże inny numer rachunku.

### **Pytanie 10**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 8 ust. 1 pkt. 3)**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej. W opinii Zamawiającego zapis w § 8 ust. 1 pkt 3 umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej w brzmieniu „*Strony ustalają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy końcowego*”, nie narusza bezwzględnie obowiązujących przepisów Kodeksu Cywilnego oraz zasad obrotu gospodarczego.

### **Pytanie 11**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 10**

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. Obecny zapis może sugerować, że w przypadku, gdyby sprzedaż nie rozpoczęła się z dniem 01.01.2025r., wówczas nie zakończy się ona z dniem 31.12.2025r. Wykonawca przygotowując wycenę opiera się na sztywnych ramach planowanego kontraktu, zwłaszcza w zakresie daty końcowej.

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający informuje, iż założył, że sprzedaż energii elektrycznej przez wybranego wykonawcę nastąpi nie wcześniej niż od dnia 01.01.2025r. Dostawę energii elektrycznej będącą przedmiotem Umowy Sprzedawca zobowiązany jest wykonywać przez okres 12 miesięcy (nie wcześniej jednak niż od dnia 01.01.2025r.). W przypadku rozpoczęcia sprzedaży po dniu 1 stycznia 2025 roku dwunastomiesięczny okres obowiązywania Umowy zakończy się po upływie gwarantowanych 12 miesiącach obowiązywania umowy.

### **Pytanie 12**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 10**

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

### **Odpowiedź 12**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w przedmiotowym zakresie. Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego związanych z przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęciem umowy do realizacji przez OSD, wynika, iż rozwiązania wprowadzone przez Zamawiającego nie utrudniały sprawnego przeprowadzenia zmian w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, iż wszystkie PPE posiadają umowę dystrybucyjną.

### **Pytanie 13**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 12**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

### **Odpowiedź 13**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. W opinii Zamawiającego zapisy dotyczące kar umownych są proporcjonalne i nie naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasad proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych.

### **Pytanie 14**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 13 ust. 2 w zw. z załącznikiem nr 2 do umowy**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź 14**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 13 ust. 2 wzoru umowy *„Sprzedawca zobowiązuje się dokonać w imieniu Odbiorcy końcowego niezwłocznego wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych, na podstawie udzielonych mu pełnomocnictw. Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 2 do Umowy (...)”*, za wyjątkiem umów, które zostaną wypowiedziane przed dniem udzielenia stosownego pełnomocnictwa.

### **Pytanie 15**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 12 ust. 3**

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający informuje, iż w razie naliczenia jakichkolwiek kar umownych, Odbiorca końcowy każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

### **Pytanie 16**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 13 ust. 4**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Poprawny zapis znajduje się w SWZ Rozdział V – Informacje dodatkowe pkt. 4

### **Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, iż zmiany w zakresie ilości PPE oraz zmian taryf danego punktu mogą nastąpić jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały określone w SWZ oraz oszacowane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym. Oczywiście jest, że nie można żądać wykonania czegoś co nie było przedmiotem zamówienia i nie było wycenione w złożonej ofercie.

### **Pytanie 17**

#### **Załącznik nr 2 do SWZ § 14**

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ..... Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości .... % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy".

### **Odpowiedź 17**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Wprowadzenie zapisów dot. klauzuli waloryzacyjnej jest konsekwencją obowiązku wynikającego z przepisu art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z projektu umowy. Ponadto Zamawiający informuje, że niezależnie od możliwości waloryzacji Zamawiający zainteresowany jest przewidywalnością cen/kosztów związanych z zakupem energii elektrycznej i ich niezmiennością w okresie obowiązywania umowy.

### **Pytanie 18**

#### **Załącznik nr 1 do SWZ**

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

### **Odpowiedź 18**

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowego postępowania energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstw domowych.

*Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Aneta Ćwiklińska  
Kierownik Biura Zamówień Publicznych*

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.